
 Dz.03.0021.18.2020 

Uchwała Nr XVIII / 230 / 2020 

Rady Dzielnicy III Prądnik Czerwony 

z dnia 16 czerwca 2020 roku 

 

w sprawie: zmiany ustawień sygnalizacji świetlnej na ul. Strzelców. 

 
Na podstawie § 3 pkt. 3 lit. g uchwały nr XCIX/1497/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 

r., w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy III Prądnik Czerwony w Krakowie (tj. Dz. U. 

Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5465) Rada Dzielnicy III Prądnik Czerwony uchwala, co następuje: 

 

§1 

Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa, Zarządu Dróg Miasta Krakowa oraz Wydziału 

Miejskiego Inżyniera Ruchu Urzędu Miasta Krakowa o zmianę ustawień sygnalizacji 

świetlnej na ul. Strzelców w rejonie jej skrzyżowania z ul. Mariana Słoneckiego, aby zmiana 

światła zielonego dla pieszych nie wymagała przez nich naciskania przycisków na przejściu 

dla pieszych w okresie epidemii koronawirusa. 

 

§2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy III  

Prądnik Czerwony  

Piotr Moskała 

UZASADNIENIE: 

 Uchwałę podejmuje się zgodnie z kompetencjami statutowymi Dzielnicy III Prądnik 

Czerwony oraz na wniosek mieszkańców os. Prądnik Czerwony. Na początku kwietnia br. 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa i Wydział Miejskiego Inżyniera Ruchu Urzędu Miasta 

Krakowa w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców Krakowa, aby ograniczyć możliwość 

rozprzestrzeniania się koronawirusa, wprowadził rozwiązania polegające na wyłączeniu 

sygnalizacji świetlnych na części przejść dla pieszych oraz przeprogramowaniu pozostałych   

z nich. Dzięki tym rozwiązaniom została wyeliminowana konieczność naciskania przez 

pieszych przycisków na przejściach w celu wzbudzenia dla nich sygnału zielonego.              

W przypadku sygnalizacji przy ul. Strzelców w rejonie jej skrzyżowania z ul. Mariana 

Słoneckiego na początku kwietnia br. wprowadzono początkowo na niej rozwiązanie 

polegające na wyświetlaniu pulsującego światła żółtego dla pojazdów, a następnie została ona 

całkowicie wyłączona. Pod koniec maja br. sygnalizacja świetlna została ponownie włączona, 

lecz nie wprowadzono możliwości automatycznego wyświetlania sygnału zielonego dla 

pieszych bez konieczności naciskania przez nich przycisku na przejściu. Sytuacja ta powoduje 

dezorientację wśród pieszych, którzy w ostatnim czasie przyzwyczaili się do tego, że na 

innych przejściach zmiana świateł dla pieszych odbywa się automatycznie, i niejednokrotnie 

oczekują oni przez dłuższą chwilę na wyświetlenie sygnału zielonego, zanim zorientują, iż    

w tym celu należy nacisnąć przycisk. W związku z powyższym oraz w trosce                          

o bezpieczeństwo mieszkańców i związaną z tym potencjalną możliwością zarażenia 

koronawirusem zasadne jest przeprogramowanie sygnalizacji przy ul. Strzelców, aby zmiana 

świateł dla pieszych odbywała się automatycznie, tak jak to ma miejsce w przypadku przejść 

dla pieszych na pobliskim rondzie Barei oraz w innych miejscach na terenie Dzielnicy III 

Prądnik Czerwony. 


